
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης

2 Υπουργείο Μεταναστευτικής Πολιτικής

3 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

   Αριθμ. 40496 
Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου του Διοι-
κητικού Συμβουλίου και μέλους της Επιτροπής 
Ελέγχου του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτη-
σίας (Ο.Β.Ι.) και αντικατάσταση αυτού.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 2 του ν. 1733/1987 «Μεταφορά Τεχνο-

λογίας, Εφευρέσεις, Τεχνολογική Καινοτομία και σύστα-
ση Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας» (Α' 171), όπως ισχύει.

β. Των άρθρων 3, 4 και 19 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 
Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (ΔΕΚΟ)» (Α' 314), όπως ισχύει.

γ. Του άρθρου 79 του ν. 4144/2013 «Αντιμετώπιση της 
παραβατικότητας στην Κοινωνική Ασφάλιση και στην 
αγορά εργασίας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλειας και Πρό-
νοιας» (Α' 88), όπως ισχύει.

δ. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005» (Α'98).

ε. Του π.δ. 116/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (Α΄185), όπως ισχύει.

στ. Του π.δ. 111/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α' 178), όπως ισχύει.

ζ. Του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α' 116).

η. Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού 
.... μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α'208).

θ. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α'210).

ι. Την υπ' αρ. ΥΠΟΙΚ 0010218 ΕΞ 2016/14.11.2016 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Οικονομικών Αικατερίνη Παπανάτσιου» (Β' 3696).

2. Την αρ. πρωτ.: Φ.13.1/14432/856/13.12.2013 από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας, με θέμα: «Διορισμός Διοικητικού 
Συμβουλίου και Επιτροπής Ελέγχου του Οργανισμού 
Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (Ο.Β.Ι.)» (ΥΟΔΔ 642).

3. Την με αρ. πρωτ.: Οικ. 48968/61/Φ.46/6.5.2015 (ΑΔΑ: 
Β5ΦΔ465ΦΘΗ-3ΤΘ) κοινή απόφαση του Υπουργού Πα-
ραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: «Διορισμός Διοικητικού Συμβουλίου και Επιτρο-
πής Ελέγχου του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας 
(Ο.Β.Ι.)» (ΥΟΔΔ 365).

4. Την με αρ. πρωτ.: 113223/6.11.2015 (ΑΔΑ: 78ΦΓ4653Ο7-
ΖΘΛ) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυ-
ξης και Τουρισμού και Οικονομικών, με θέμα: «Τροποποί-
ηση της αριθμ. πρωτ.: Οικ. 48968/61/Φ.46/6.5.2015 κοινής 
υπουργικής απόφασης περί διορισμού Διοικητικού Συμ-
βουλίου και Επιτροπής Ελέγχου του Οργανισμού Βιομη-
χανικής Ιδιοκτησίας (Ο.Β.Ι.)» (ΥΟΔΔ 800).

5. Το με αρ. πρωτ.: ΚΠ/5808/ΓΔ/1249/19.10.2016 έγ-
γραφο του Γενικού Διευθυντή του Ο.Β.Ι. με το οποίο δια-
βιβάστηκε η με αρ. πρωτ.: ΚΠ/5753/ΓΔ/1221/17.10.2016 
επιστολή παραίτησης του Π. Χρυσού από το Διοικητικό 
Συμβούλιο και την Επιτροπή Ελέγχου του Ο.Β.Ι.

6. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Οργανισμού 
Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (ΟΒΙ).

7. Την με αρ. πρωτ.: ΓΔΟΥ 284/24.2.2017 Ειδική Έκθεση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αρ. πρωτ.: Οικ. 48968/61/Φ.46/ 
6.5.2015 (ΥΟΔΔ 365) απόφαση του Υπουργού Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, η οποία 
τροποποιήθηκε με την την αρ. πρωτ.: 113223/6.11.2015 
(ΥΟΔΔ 800) απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανά-
πτυξης και Τουρισμού και Οικονομικών, ως εξής:

Α. Αποδεχόμαστε την παραίτηση του Πάρι Χρυσού του 
Βίκτωρα, καθηγητή Πανεπιστημίου, με ΑΔΤ: Χ417125, 
από τη θέση του Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβου-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Απριλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 180

769

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ770 Τεύχος ΥΟΔΔ 180/20.04.2017

λίου και μέλους της Επιτροπής Ελέγχου του Οργανισμού 
Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (Ο.Β.Ι.).

Β. Ορίζουμε ως νέο Αντιπρόεδρο του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας 
(Ο.Β.Ι.) τον Άγγελο Τσακανίκα του Πολυνίκη, Επίκουρο 
Καθηγητή του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με ΑΔΤ: 
ΑΙ 647935, για το υπόλοιπο της θητείας που ορίζεται με 
την αρ. πρωτ.: Φ.13.1/14432/856/13.12.2013 (ΥΟΔΔ 642) 
κοινή υπουργική απόφαση.

Γ. Ορίζουμε τον ανωτέρω μέλος της Επιτροπής Ελέγ-
χου.

Δ. Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. πρωτ.: Φ. 13.1/14432/ 
856/13.12.2013 (ΥΟΔΔ 642) κοινή υπουργική από-
φαση, όπως τροποποιήθηκε με τις αρ. πρωτ.: Οικ. 
48968/61/Φ.46/6.5.2015 (ΥΟΔΔ 365) και 113223/6.11.2015 
(ΥΟΔΔ 800) κοινές υπουργικές αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Απριλίου 2017 

Οι Υπουργοί

Οικονομίας και Ανάπτυξης Οικονομικών

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

        Ι

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

     Αριθμ. 16.1/3014 
Διαπιστωτική πράξη παύσης της θητείας του Δι-
οικητή του πρώην Κέντρου Πρώτης Υποδοχής 
Λέσβου - Περιφερειακής Υπηρεσίας της πρώην 
Υπηρεσίας Πρώτης Υποδοχής του Υπουργείου 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Κούρτη Σπυρίδωνα.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 8 και 11 του ν. 4375/2016 (ΦΕΚ 51 Α') 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής 
Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης, 
σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδη-
γίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου 'σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για τη χο-
ρήγηση και ανάκληση του καθεστώτος διεθνούς προ-
στασίας (αναδιατύπωση)' (L 180/29.06.2013), διατάξεις 
για την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας και 
άλλες διατάξεις».

β. Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση με μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (ΦΕΚ 208/τ. Β΄/04-11-2016).

γ. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

δ. Της υπ' αριθ. 16931/2016 (ΦΕΚ 1410 Β') απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης Ιωάννη Μουζάλα «Έναρξη λει-

τουργίας της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης 
και ταυτόχρονη κατάργηση της Υπηρεσίας Πρώτης 
Υποδοχής».

ε. Της αριθμ. πρωτ. 31937/14-10-2016 απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών και Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού 
Γραμματέα Υποδοχής στο Υπουργείο Εσωτερικών και Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 559/18-10-2016).

2. Την αρ. πρωτ. 16.1/4531/20.08.2015 (ΑΔΑ:7Ν8Β465ΦΘΕ-
ΜΡΕ) απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Τοποθέτηση του Κούρτη 
Σπυρίδωνα του Νικάνδρου ως Διοικητής στην Περιφερεια-
κή Υπηρεσία Πρώτης Υποδοχής - Κέντρο Πρώτης Υποδο-
χής Λέσβου του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης.»

3. Την αρ. πρωτ. 16.1/14590/8-11-2016 «Ανοιχτή δη-
μόσια πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 
πλήρωση των θέσεων των Διοικητών Κέντρων Υπο-
δοχής και Ταυτοποίησης Φυλακίου, Σάμου, Χίου, Κω, 
Λέσβου και Λέρου» του Υπουργού Μεταναστευτικής 
Πολιτικής.

4. Την αρ. πρωτ. 16.1/2477/17.03.2017 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Υποδοχής Αναστασίου Σαλτερή, 
περί διορισμού του Μπαλπακάκη Ιωάννη του Εμμανου-
ήλ στη θέση του Διοικητή του Κέντρου Υποδοχής και 
Ταυτοποίησης Λέσβου. (ΦΕΚ 143/24.03.2017, τ. Υ.Ο.Ο.Δ.) 
(ΑΔΑ:6ΦΠΥ465ΧΘΕ-2ΤΠ), διαπιστώνουμε:

Την από 24/03/2017 παύση της θητείας του Διοικητή 
του πρώην Κέντρου Πρώτης Υποδοχής Λέσβου - Περιφε-
ρειακής Υπηρεσίας της πρώην Υπηρεσίας Πρώτης Υπο-
δοχής του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης, Κούρτη Σπυρίδωνα του Νίκανδρου (ΑΔΤ: 
Φ 189895), λόγω κατάργησης της Υπηρεσίας Πρώτης 
Υποδοχής δυνάμει του ν.4375/2016 και διορισμού στην 
θέση αυτή του Μπαλπακάκη Ιωάννη του Εμμανουήλ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Απριλίου 2017 

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΖΑΛΑΣ

Ι

3 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

     Αριθμ. 1237 
Τροποποίηση της υπ' αριθμ. οικ. 3709/14-12-2015 
(ΦΕΚ 932/23-12-2015 τ. ΥΟΔΔ) απόφασης μας περί 
«Ανασυγκρότησης Επιτροπής Πολιτογράφησης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 26 
του ν. 3938/2011 (ΦΕΚ 61/τ. Α΄/ 31.3.2011)».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14, 15 και 18 του ν. 2690/ 

1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/τ. Α΄/9-3-1999).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 771Τεύχος ΥΟΔΔ 180/20.04.2017

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 26 του ν. 3938/2011 
(ΦΕΚ 61/τ. Α΄/31-3-2011) «Σύσταση Γραφείου Αντιμετώπι-
σης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο Υπουργείο Προστασίας 
του Πολίτη και άλλες διατάξεις», με τις οποίες αντικαθίστα-
ται συνολικά το άρθρο 12 του ν. 3284/2004 «Κώδικας Ελλη-
νικής Ιθαγένειας» (ΦΕΚ 217/τ. Α΄/10-11-2004), όπως ισχύει 
μετά την τροποποίηση του με το άρθρο 8 του ν. 3838/2010 
(ΦΕΚ 49/τ. Α΄/24-3-2010).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/
τ. Α΄/27-12-2010).

5. Την υπ' αριθμ. πράξη 4 της 6-2-2015 του Υπουργικού 
Συμβουλίου Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας" 
(ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6-2-2015).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 "Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών" (ΦΕΚ 93/τ. Α΄/14-4-2014).

7. Την αρ. 31 Εγκύκλιο (Φ. 130181/17863/11/5-5-2011) 
του Υπουργείου Εσωτερικών «Θέματα λειτουργίας Επι-
τροπών Πολιτογράφησης και διαδικασίας εξέτασης εκ-
κρεμών αιτήσεων πολιτογράφησης».

8. Το ν. 4456/ΦΕΚ 24/1-3-2017, άρθρο 59, «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού περί Ευ-
ρωπαϊκών πολιτικών κομμάτων και ιδρυμάτων, μέτρα 
επιτάχυνσης του κυβερνητικού έργου αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

9. Το υπ' αρ. πρωτ. 12331/15/Γ.Π./22-10-2015 απαντη-
τικό έγγραφο του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας σε έγγραφο 
μας για ορισμό τακτικού μέλους και του αναπληρωτή 
του.

10. Το υπ' αρ. πρωτ. 442/7-9-2015 απαντητικό έγγραφο 
της Εθνικής Επιτροπής για τα δικαιώματα του Ανθρώ-
που σε έγγραφο μας για ορισμό τακτικού μέλους και 
του αναπληρωτή του.

11. Τον μη ορισμό εκπροσώπου από το Συμβούλιο 
της παρ. IX του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης, μέσα σε προθεσμία τριών 
(3) μηνών από την ημερομηνία αποστολής της σχετι-
κής πρόσκλησης για ορισμό εκπροσώπου (αρ. πρωτ. 
4323/13-8-2013), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του αρθρ. 26 του ν. 3938/2011 και αντί αυτού ορίζεται 
ως μέλος της Επιτροπής με πλήρη θητεία ο Προϊστάμε-
νος του Τμήματος Ιθαγένειας της οικείας, αρμόδιας για 
θέματα Αστικής Κατάστασης, Διεύθυνσης της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης.

12. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 
(ΦΕΚ 131/τ. Α΄/2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

13. Την υπ' αριθμ. 3709/14-12-2015 (ΦΕΚ /6-12-2013 
τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφασή μας περί «Ανασυγκρότησης της 
Επιτροπής Πολιτογράφησης της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

14. Την υπ'αρίθμ. 517/2-2-2017 απόφαση τροποποί-
ησης της υπ'αριθμ. 3709/14-12-2015 απόφασής μας 
περί συγκρότησης της Επιτροπής Πολιτογράφησης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς 
Ελλάδας (ΦΕΚ 62/ΥΟΔΔ/2017).

15. Το υπ' αριθμ. πρωτ. 2389/16-3-2017 απαντητικό έγ-
γραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Π. και Δ. Εκπαίδευσης 
Θεσσαλίας σε έγγραφο μας για ορισμό τακτικού μέλους 
και του αναπληρωτή του, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ'αρ. 3709/14-12-2015 απόφα-
ση, όπως τροποποιήθηκε με την 517/2-2-2017 απόφασή 
μας, ως προς την παράγραφο 3 και ορίζουμε τον:

Μάτο Αναστάσιο του Αθανασίου με ΑΔΤ ΑΒ 836805 
εκπαιδευτικό του κλάδου ΠΕ 2 που υπηρετεί στο 1° Σ.Δ.Ε. 
με οργανική θέση στο Μουσικό Γυμνάσιο της Δ/νσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Λάρισας σε αντικατά-
σταση του Θεοδώρου Γεράκα του Χρήστου, (Α.Δ.Τ. Μ 
835920), Προϊστάμενο του Τμήματος Πολιτογράφησης 
της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
- Στερεάς Ελλάδας, ως Τακτικό Μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Βερέμη Ανδρονίκη του Αποστόλου με ΑΔΤ ΑΚ 
408062 εκπαιδευτικό του κλάδου ΠΕ 02 που υπηρετεί 
στο 1° Γενικό Λύκειο Λάρισας, σε αντικατάσταση της Μα-
ρίας Καραβασίλη του Κωνσταντίνου, (Α.Δ.Τ. ΑΖ 268610), 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Υγείας και 
Πρόνοιας της ίδιας Διεύθυνσης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ'αρ. οικ. 3709/14-12-2015 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 30 Μαρτίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

Ι

       Αριθμ. 612/43149 
 Ανασυγκρότηση Συμβουλίου Κοινωφελών Περι-
ουσιών Αποκεντρωμένης Διοίκησης (Σ.Κ.Π.Α. Δι-
οίκησης) Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με έδρα 
τη Λάρισα.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 280§Ι. και 283§4 του 

ν. 3852/2010 (87/τ. Α'/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του αριθ. 138/23-12-2010 π.δ. (231/τ. Α'/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 2 του ν. 4182/2013 
(185/τ. Α'/10-9-2013) «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, 
σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις».

4. Τη διάταξη του άρθρου 2 παρ. 3 «Υποχρεώσεις Δη-
μοσίου - Αρμοδιότητες» του ν. 4182/2013 (185/τ. Α'/10-9-
2013) «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών 
κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως αυτό τροπο-
ποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 1 του 
ν. 4223/2013 «Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και 
άλλες διατάξεις» (Α' 287) και ισχύει,

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 6 παρ. 3 και 5 και του άρθρου 7 του 
ν. 4182/2013 (185/τ. Α'/10-9-2013) «Κώδικας κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές δια-
τάξεις», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ772 Τεύχος ΥΟΔΔ 180/20.04.2017

κής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α' 45).
7. Την με αριθ. 4/6-2-2015 (24/τ. Α'/6-2-2015) πράξη 

του Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων της Χώρας».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 «Θέματα Αποκεντρωμέ-
νων Διοικήσεων» του ν. 4257/2014» (93/τ. Α'/14-4-2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών».

9. Τη με αριθ. πρωτ. οικ. 174/1888/12-1-2010 απόφα-
ση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων» (ΑΔΑ : 4Α9ΘΟΡ10-3).

10. Το αριθ. πρωτ. Δ6Α 1012793 ΕΞ 2014/21-1-2014 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου 
Οικονομικών με θέμα «Υπόδειξη εκπροσώπου της Γε-
νικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών για να ορισθεί ως μέλος στο Συμβούλιο Κοι-
νωφελών Περιουσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας κ.λπ.» και το με αριθ. πρωτ. 
5134/12-3-2014 σχετικό έγγραφο της Β'Δ.Ο.Υ. Λάρισας 
με θέμα «Ορισμός μέλους».

11. Το με αριθ. πρωτ. 32111/6-3-2017 έγγραφο της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους (Ν.Σ.Κ.).

12. Το με αριθ. πρωτ. 07/053/24-2-2017 έγγραφο του 
Περιφερειακού Θεσσαλίας του Οικονομικού Επιμελη-
τηρίου Ελλάδας.

13. Το με αριθ. πρωτ. 713/21-2-2017 έγγραφο του Πε-
ριφερειακού Τμήματος Κεντρικής και Δυτικής Θεσσαλίας 
του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας.

14. Το με αριθ. πρωτ. 221/20076/16-2-2017 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δύναται να προκληθεί δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού το ύψος της οποίας καθο-
ρίζεται σύμφωνα με την αριθ. 2/95538/0004/9-12-2016 
Υπουργική απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών, 
αποφασίζουμε:

Ανασυγκροτούμε το Συμβούλιο Κοινωφελών Περιου-
σιών Αποκεντρωμένης Διοίκησης (Σ.Κ.Π.Α. Διοίκησης) 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (στη συνέχεια «Συμβού-
λιο») με αρμοδιότητα στα διοικητικά όρια της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και 
έδρα τη Λάρισα, ως εξής:

α. Ορίζουμε ως Πρόεδρο του Συμβουλίου τον Γεώργιο 
Δήμου - Κουκούτση του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. ΑΑ 430772), 
Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους που 
υπηρετεί στο Δικαστικό Γραφείο Λάρισας, με αναπληρώ-
τρια Πρόεδρο την Άννα Μαλιαρά του Ανάργυρου (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 197242), Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κρά-
τους που υπηρετεί στο Δικαστικό Γραφείο Λάρισας.

β. Ορίζουμε ως τακτικό μέλος του Συμβουλίου την 
Ρακατσάνη Σοφία του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 268609), 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό 
Α', με αναπληρώτρια της, την Αθηνά Συνεφακούλη του 
Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 293625), Προϊσταμένη του Τμήματος 
Εκκαθάρισης της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθ-
μό Α'.

γ. Ορίζουμε ως τακτικό μέλος του Συμβουλίου την 
Ελένη Τζιόρτζιου του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Χ 914423), 
Προϊσταμένη της Β' Δ.Ο.Υ Λάρισας (Δ.Ο.Υ. Β', Γ' Λάρισας 
- Φαρσάλων), κλάδου ΠΕ/Β Εφοριακών, με αναπληρωτή 
της, τον Γεώργιο Εμμανουήλ του Ζήση (Α.Δ.Τ. ΑΕ 310237), 
αναπληρωτή Προϊστάμενο της Β' Δ.Ο.Υ. Λάρισας (Δ.Ο.Υ. 
Β', Γ' Λάρισας - Φαρσάλων), κλάδου ΠΕ/Β Εφοριακών.

δ. Ορίζουμε ως τακτικό μέλος του Συμβουλίου τον 
Αθανάσιο Μαργαριτόπουλο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΖ 
762916) Οικονομολόγο, εν ενεργεία μέλος του Οικονο-
μικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (Περιφερειακού Τμήματος 
Θεσσαλίας), με αναπληρωτή του, τον Γολέμη Παύλο του 
Χρήστου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 967848) Οικονομολόγο, εν ενεργεία 
μέλος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (Περι-
φερειακού Τμήματος Θεσσαλίας).

ε. Ορίζουμε ως τακτικό μέλος του Συμβουλίου τον Αλέ-
ξανδρο Σούρλα του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. AM 368709) 
Πολιτικό Μηχανικό, πιστοποιημένο από το Υπουργείο 
Οικονομικών (Α.Μ.Ε. 427) εκτιμητή ακινήτων και εν ενερ-
γεία μέλος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (Περιφε-
ρειακού Τμήματος Κεντρικής και Δυτικής Θεσσαλίας), με 
αναπληρωτή του, τον Γεώργιο Χόρτη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 318036) Πολιτικό Μηχανικό, πιστοποιημένο από το 
Υπουργείο Οικονομικών (A.M.Ε. 456) εκτιμητή ακινήτων 
και εν ενεργεία μέλος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελ-
λάδας (Περιφερειακού Τμήματος Κεντρικής και Δυτικής 
Θεσσαλίας).

Ως Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την Στυλια-
νή Μιχαλοπούλου του Αναστασίου (Α.Δ.Τ. Ξ 909937), 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Οεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού με βαθμό 
Β', με αναπληρώτρια της, τη Αντωνία Νιβολιανίτου του 
Σωτηρίου (Α.Δ.Τ. Μ 865278), υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας, κλάδου ΤΕ Διοικητικού 
- Λογιστικού με βαθμό Α'.

Εισηγητές στο Συμβούλιο θα είναι οι υπάλληλοι των 
Τμημάτων Εκκαθάρισης, Εποπτείας και Σχολαζουσών 
Κληρονομιών της Διεύθυνσης Περιουσιών της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

Ειδικώς για τεχνικής φύσεως ζητήματα εισηγητής 
ορίζεται ο Απόστολος Βασιλάκος του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
Ν 851623), υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων - Μηχανικών με βαθμό 
Α', με αναπληρώτρια του, την Βασιλική Μπατρακούλη του 
Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 845989), υπάλληλο της Διεύθυν-
σης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
- Μηχανικών με βαθμό Β'.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου ορίζεται τριετής, 
συμφώνως προς τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 8 σε 
συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 6 του ν. 4182/2013 
(Α' 185).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 30 Μαρτίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ  

*14001802004170004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2017-04-24T09:50:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




